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Uczniowie klas mundurowych z XVI LO z Tarnowa z wizytą w BBN

29 kwietnia br. Biuro Bezpieczeństwa Narodowego gościło grupę uczniów klas
mundurowych z XVI Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Tarnowie. Z uczniami
spotkał się minister Paweł Soloch, który mówił, że wizyty te są cenne nie tylko dla
młodzieży, ale i analityków BBN, dla których są okazją do zbierania doświadczeń w temacie
funkcjonowania klas mundurowych.

Obok szefa BBN z uczniami rozmawiał także gen. bryg. dr Jarosław Kraszewski dyrektor Departamentu
Zwierzchnictwa Nad Siłami Zbrojnymi BBN oraz inni eksperci Biura.

Samo spotkanie odbyło się w ramach prowadzonego przez BBN programu promowania postaw proobronnych i
edukacji dla bezpieczeństwa, skierowanego do szkół prowadzących klasy o profilu mundurowym. W czasie wizyty
uczniowie zapoznali się m.in. z rolą i funkcjonowaniem Biura oraz tematyką bezpieczeństwa na poziomie
państwa. Po wizycie w Biurze uczniowie odwiedzili Pałac Prezydencki, poznając jego historię oraz rolę Prezydenta
RP, jako konstytucyjnie najwyższego Zwierzchnika Sił Zbrojnych. Odwiedzili także Dowództwo Garnizonu
Warszawa oraz Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa.

***

XVI  Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie rozpoczęło swoją działalność 1 września 2000 r. Wraz z
rozpoczęciem działalności szkoły, powstały w niej klasy licealne o profilu przysposobienie wojskowe (pierwsze w
Tarnowie, a drugie w Małopolsce).

Obecnie są prowadzone klasy z modułami: wojskowym, policyjnym BRD (bezpieczeństwo ruchu drogowego),
policyjnym z elementami kryminologii i kryminalistyki, pożarniczym, a także ratownictwa przedmedycznego i
pielęgniarstwa.

Innowacje pedagogiczne w ramach przedmiotów dodatkowych: przysposobienie wojskowe, wychowanie
komunikacyjne, podstawy nauk kryminologii, przysposobienie pożarnicze, ratownictwo przedmedyczne. Podstawą
ukończenia przedmiotu dodatkowego jest otrzymanie certyfikatu podpisanego przez jednostki i instytucje, z
którymi szkoła ma zawarte umowy o współpracy.

Szkoła współpracuje z 1. Regionalnym Ośrodkiem Dowodzenia i Naprowadzania Kraków – Balice, WKU Tarnów,
Komendą Policji w Tarnowie, Wydziałem Ruchu Drogowego i Kryminalistyki, Państwową Strażą Pożarną,
Pogotowiem Ratunkowym, tarnowskim Szpitalem Wojewódzkim, a także z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową i
Wyższą Szkołą Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie.

Uczniowie i nauczyciele XVI LO organizują wspólnie z UM Tarnów uroczystości patriotyczne. Uroczyście
obchodzony jest 21 maja Dzień Kadeta; w 2015 r. zorganizowano w Tarnowie Ogólnopolski Turniej Musztry
Paradnej; szkoła posiada własną szkolną kompanię honorową; uczniowie opiekują się kombatantami skupionym w



Światowym Związku Żołnierzy Armii Krajowej Koło Tarnów; w obecnym roku zdobyli wicemistrzostwo w
Ogólnopolskim Turnieju Klas Mundurowych w Ostródzie.

W tej szkole, w klasach mundurowych  uczy się 300 uczniów.
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